CITES, y a su vez no se encuentran dentro de la lista de especies amenazadas de fauna
silvestre, aprobada por el Decreto Supremo W 034-2004-AG;

Que, mediante el informs referido en el parrafo anterior, ta Direcci6n de Gesti6n
Forestal y de Fauna Silvestre recomienda autorizar para el ano 2010 ta comercializaci6n de
70,784 (setenta mil setecientos ochenta y cuatro) cueros y/o pieles de Pecan tajacu "sajino" y
48268 (cuarenta y ocho mil doscientos sesenta y ocho) cueros vto pieles de Tayassu pecan
"huanqana", los mismos que seran despachados por las Administraciones Tecnicas Forestales
y de Fauna Silvestre 0 las autoridades regionales forestales y de fauna silvestre
correspondientes:

Que. asimismo. el indicado informe recomienda actualizar el valor del derecho de